
                                 令和２年１０月１４日 

 

 三春中学校保護者 様 

                                      三春中学校父母と教師の会会長 遠藤勝美    

                                             同          教養委員長 川田紀子    

                     三 春 町 立 三 春 中 学 校 長 堂山昭夫    

 

教育講演会の開催について 

 

 錦秋の候 保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 ま

た、日頃より本校教育活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。 

 さて、標記の件につきまして、下記のとおり開催する運びとなりました。講師の先生は、県内各

地で中高生や保護者の方にインターネットの安全な利用方法について多数講演している実績のあ

る先生です。本校でも７月に生徒対象に講演いただいたところであります。 

 つきましては、ご多用中とは存じますが、多数の保護者の皆様にご参加くださいますようお願い

いたします。 

 なお、ご参加いただく際には、下記の教育講演会参加申込書を１０月２６日（月）までに学校へ

提出をお願いします。 

記 

 １ 日  時  令和２年１０月３０日（金）  １５：００～１６：２５ 

 

  ２ 場  所  三春中学校 ランチルーム 

 

  ３ 講  師  教育のための科学研究所 上席研究員 目黒朋子 様  

  

 ４ 演  題  「家庭における安全なスマホ、SNS の利用について」（仮） 

 

  ５ 日  程    １４：４０～      受付 

         １５：００～１５：１５ 開会式 

                 １５：１５～１６：１５ 講 演 

                 １６：１５～１６：２５ 閉会式 

                  

 ６ その他 

  （１）駐車場は、町の駐車場をご利用ください。 

  （２）校舎正面玄関（生徒昇降口）からお入りください。スリッパの準備をお願いします 

（３）ご来校の際は、検温し発熱や風邪症状がある場合は参加をお控えくださいますようお願い

いたします。 

【担当 三春中学校 教諭 阿久津光美 ６２－２１８１】 

 

 

教育講演会参加申込書 

令和２年１０月  日  

 三春中学校父母と教師の会会長 様 

 

 教育講演会に参加します。 

参加者名                

（お子様の名前            ） 


